چنانچہ اس حدیث کے تحت حضرت اقدس مفتی محمد رفیع عثمانی صاحب دامت برکاتہم تحریر فرماتے ہیں کہ ”اس حدیث سے معلوم ہوا کہ ڈاڑھی بڑھانے کو رسول اللہ ﷺ نے مسلمانوں کا قومی شعار اور علامت قرار دیا ہے، جو ان کی ہیئت کو مشرکین کی ہیئت سے ممتاز کرتا ہے۔۔۔۔۔ لہذا ڈاڑھی کو ایک مشیت سے کم کاٹنا آنحضرت ﷺ کے حکم کی نافرمانی اور قومی شعار کی خلاف ورزی ہے۔“ (ماہنامہ البلاغ: ربيع الاول ۱۳۸۸ھ جون ۱۹۶۸ء)

اسی طرح حضرت مفتی کفایت اللہ صاحب دہلوی رحمہ اللہ فرماتے ہیں۔ ”احادیث صحیحہ میں ڈاڑھی بڑھانے کا حکم ہے، اور آنحضرت ﷺ نے ریش مبارک رکھی، تمام صحابہ کرام رضی اللہ عنہم، تابعین، ائمہ دین اور سلف صالحین رحمہم اللہ نے ڈاڑھی رکھی ہے، خیر القرون اور اس کے بعد بھی قرن بعد قرن ڈاڑھی رکھنا مسلمانوں کا خاص شعار رہا ہے۔“ (کفایت المفتی: ج ۹، ص: ۱۴۹)